Verkiezingsuitslag gemeente Papendrecht 16 maart 2022

Verkiezingen 2022

aantal
Partijen stemmen
PAB 2405
OoP 1876
VVD 1635
CDA 1354
Ccu 1294
D66 1046
SGP 927
PvdA 816
GroenlLinks 795
Optellingen 12148

2022
perc.
stemmen

19,80%
15,44%
13,46%
11,15%
10,65%
8,61%
7,63%
6,72%
6,54%

100,00%

2022

aantal

2022
perc.

zetels zetels

21,74%
17,39%
13,04%
13,04%
8,70%
8,70%
8,70%
4,35%
4,35%

P R NN N W W P> U

23 100,00%

2018
aantal

stemmen

4409
1069
1402
1434
1391
1048
883
851
844

13331

2018
perc.

stemmen

33,10%
8%
10,50%
10,80%
10,40%
7,90%
6,60%
6,40%
6,30%

100,00%

daling/
stijging
aantal
stemmen

-2004
807
233

-80
-97

daling/
stijging
perc.
stemmen

-45,45%
75,49%
16,62%
-5,58%
-6,97%
-0,19%

4,98%
-4,11%
-5,81%

Collegevorming

aantal
weth.

O O FRr O R R kB O R

perc.
weth.

20%
0%
20%
20%
20%
0%
20%
0%
0%

100%

Feitelijk op basis van

aantal stemmen aantal zetels

lokaal 20% 35,24%
conservatief 20% 13,46%
christelijk 60% 29,43%
lokaal
lokaal

conservatief
christelijk
christelijk
liberaal
christelijk
sociaal

groen

39,13%
13,04%
30,43%

Toelichting: de vertegenwoordiging in het dagelijks bestuur (college) is voor lokaal aanzienlijk lager dan op basis van de verkiezingsuitslag. Voor conservatief

en christelijk is de vertegenwoordiging in het dagelijks bestuur groter en bij christelijk zelfs 2x zo groot.



